
PA\927937LT.doc PE506.062v01-00

LT Susivieniję įvairovėje LT

EUROPOS PARLAMENTAS 2009 - 2014

Vystymosi komitetas

2012/0000(INI)

25.2.2013

NUOMONĖS PROJEKTAS
Vystymosi komiteto

pateiktas Ekonomikos ir pinigų politikos komitetui

dėl kovos su mokestiniu sukčiavimu, mokesčių slėpimu ir mokesčių rojais
(2012/0000(INI))

Nuomonės referentė: Eva Joly

(*) Darbo su susijusiais komitetais procedūra. Darbo tvarkos taisyklių 
50 straipsnis



PE506.062v01-00 2/3 PA\927937LT.doc

LT

PA_NonLeg



PA\927937LT.doc 3/3 PE506.062v01-00

LT

PASIŪLYMAI

Vystymosi komitetas ragina atsakingą Ekonomikos ir pinigų politikos komitetą į savo 
pasiūlymą dėl rezoliucijos įtraukti šiuos pasiūlymus:

1. atkreipia dėmesį į tai, kad daugumoje besivystančių šalių mokesčių ir BVP santykis yra 
nedidelis; pabrėžia, kad, norint pasiekti Tūkstančio vystymosi tikslus, šiose šalyse reikia 
sutelkti lengviau nei užsienio pagalba numatomus ir tvaresnius mokesčių išteklius, kurie 
gali padėti sumažinti skolą;  

2. ragina ES padėti joms vykdyti šią užduotį ir spręsti tarptautinio mokestinio sukčiavimo ir 
pernelyg didelio optimizavimo klausimus, padedant ugdyti jų gebėjimus susekti 
netinkamą veiklą ir patraukti už ją baudžiamojon atsakomybėn ir tai daryti aktyviau 
bendradarbiaujant mokesčių valdymo srityje;

3. palankiai vertina pirmuosius veiksmus, kurių imtasi Pasauliniame forume rengiant 
tarpusavio vertinimus mokesčių slėpimo klausimais; vis dėlto mano, kad, norint sumažinti 
neteisėtus finansų srautus, Pasaulinio forumo standartai bus neveiksmingi, jei didžiausias 
dėmesys bus skiriamas EBPO keitimosi informacija pateikus prašymą sistemai;

4. teigiamai vertina Komisijos įsipareigojimą skatinti savaiminį keitimąsi informacija; taigi, 
dar kartą ragina sudaryti tarptautiniu mastu privalomą daugiašalį savaiminio keitimosi 
informacija apie mokesčius susitarimą, kuris taip pat apimtų patikos ir kitus fondus ir 
kuriame būtų numatytos sankcijos vengiančioms bendradarbiauti jurisdikcijoms ir 
mokesčių rojuose veikiančioms finansinėms institucijoms; ragina Komisiją pateikti 
pasiūlymą dėl Europos mokesčių rojų juodojo sąrašo ir Europos sankcijų, taikomų, kai 
nesilaikoma taisyklių, režimo;  

5. ragina ES didinti informacijos apie realiosios nuosavybės teisę ir pinigų plovimo 
prevencijos tikslais vykdomo deramo klientų tikrinimo procedūrų skaidrumą; pritaria tam, 
kad visoje ES būtų suderintos nuostatos dėl pinigų plovimo nusikaltimo ir ragina 
visapusiškai įgyvendinti Finansinių veiksmų darbo grupės numatytus standartus vykdant 
veiksmingą priežiūrą ir taikant patikimas sankcijas;

6. nurodo, kad skatinant dvišalį, o ne daugiašalį požiūrį į tarptautinius mokesčių klausimus, 
dvigubo apmokestinimo išvengimo susitarimai gali paskatinti sandorių kainodarą ir 
reguliacinį arbitražą; taigi ragina Komisiją liautis skatinti sudaryti tokius susitarimus ir 
labiau remti susitarimus dėl keitimosi informacija mokesčių klausimais, kadangi paprastai 
dėl pirmiau minėtų susitarimų besivystančios šalys patiria mokestinių nuostolių;

7. pabrėžia, kad pagrindinis tarptautinį mokesčių slėpimą ir jų vengimą lengvinantis 
veiksnys – nepakankamas daugiašalių įmonių finansinių ataskaitų skaidrumas; ragina ES 
siekti, kad Tarptautinių apskaitos standartų valdyba (TASV) persvarstytų galiojančius 
apskaitos standartus ir kad ataskaitų teikimas pagal šalis būtų įtvirtintas kaip daugiašalių 
įmonių tarptautinis finansinės atskaitomybės standartas.


